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Prezes Zarządu Głównego 

Stowarzyszenie Fizjoterapia Polska 

 

dr Tomasz Dybek  

Prezes Krajowej Rady Fizjoterapeutów 

 

Szanowny Panie Prezesie, 

                 Pragniemy przypomnieć, że fizjoterapeuta to zawód zaufania publicznego. Oznacza to,  

że wykonujemy profesję o wysokim znaczeniu społecznym, wymagającą odpowiednich kwalifikacji nie 

tylko zawodowych i zdrowotnych, lecz także charakterologicznych, tj. moralnych i etycznych. 

 Ten wstęp jest konieczny dla podkreślenia niewystarczających kwalifikacji Pana Prezesa do pełnienia 

funkcji prezesa samorządu. Szedł Pan do wyborów z hasłem i obietnicą niepodnoszenia składki 

członkowskiej w samorządzie. 13 czerwca 2023 roku Pan i Pańscy współpracownicy podnieśliście ręce 

za znaczącym, bo aż 80 proc. podwyższeniem tejże składki! Decyzja została podjęta bez uzasadnienia. 

To jawne złamanie własnych obietnic wyborczych, o ile nie z góry zaplanowane i realizowane kłamstwo 

wyborcze. 

                Protestujemy przeciwko decyzji dotyczącej zwiększenia obowiązkowej składki członkowskiej  

z 25 złotych do 45 złotych miesięcznie. Decyzja o 80 proc. podwyżce została podjęta przez Pana i grupę 

bliskich Panu członków KRF bez należnych konsultacji środowiskowych i przedstawienia analizy 

kosztów ponoszonych przez KRF. Malejąca aktywność KIF nie wskazuje na rosnące wydatki. 

Kontynuowana przez Pana realizacja programu szkoleń jest finansowana z wcześniej przyznanego 

grantu, a nie ze środków własnych.  

                 Znając styl Pana działania zapewne będzie Pan próbował przerzucić odpowiedzialność na 

poprzednie władze Izby. Jak wiele słów, które pada z Pańskich ust, to będzie tylko propaganda. Prawda 

jest taka, że wszystkie przeprowadzone audyty i badania wskazują na właściwe gospodarowanie 

funduszami w poprzedniej kadencji. W dniu, w którym obejmował Pan funkcję prezesa na rachunkach 

bankowych KIF było zdeponowane około 12 mln złotych. Co Pan zrobił z tymi pieniędzmi? Poszły na 

olbrzymie pensje prezydium, które pobiera podwójne wynagrodzenie zarówno ze środków unijnych 

jak i finansowane z naszych składek? Czy może na finansowanie struktury związkowej i zatrudnienie 

„koordynatorów” w KIF, którzy realizują działania związku a nie KIF? Nic dziwnego, że KIF w ostatnim 

czasie nie podjęła żadnych znaczących aktywności i nie jest równorzędnym partnerem w rozmowach z 

MZ i NFZ. Czy jest tylko maszynką do popierania propozycji rządowych, nawet jeśli są niekorzystne dla 

naszego środowiska? 
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                   Aby ukryć inicjatywę podnoszenia składki członkowskiej i „wyciszyć” tę sprawę nie przekazał 

Pan we właściwym terminie propozycji uchwały w tej sprawie członkom Krajowej Rady 

Fizjoterapeutów. Decyzja o podwyżce jest tym bardziej zaskakująca, że podjęliście Państwo szereg 

działań, które uzasadnialiście ograniczaniem wydatków. Rezygnacja z biura i członkostwa w World 

Physiotherapy, czyli światowej organizacji skupiającej fizjoterapeutów z całego świata, to tylko 

niektóre przykłady ograniczania działań KIF, które miały przynieść oszczędności. Dzieje się mniej, ale 

płacić mamy więcej. Stawiamy więc zasadne pytanie: na co wydaje Pan pieniądze fizjoterapeutów?  

                 Podsumowując, żądamy merytorycznego uzasadnienia podniesienia składek. Widoczne 

gołym okiem uzasadnienie to koszty maksymalnie wysokich wynagrodzeń dla Prezydium, rozbudowa 

administracji, finansowanie działań związku zawodowego przez samorząd. Podniesienie składki jest 

ZŁAMANIEM obietnic, które składał Pan przed wyborami.  

                 Samorząd zawodowy jest dobrem, które należy rozwijać i pielęgnować dla dobra wszystkich 

fizjoterapeutów i pacjentów. Fizjoterapia jest zawodem zaufania publicznego i zasługuje na godnego 

Prezesa, który szanuje ludzi, rozwija fizjoterapię, podnosi rangę i znaczenie zawodu w systemie oraz na 

arenie międzynarodowej. Panie Prezesie, czy jest Pan godnym reprezentantem naszej grupy 

zawodowej?  

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

 

dr hab. Agnieszka Stępień 
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